
            JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                                                                              

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI                                        

                                                                        

                                                      

                                                                                                                     

HOTĂRÂREA  NR.  14 

privind  aprobarea  planurilor cadastrele întocmite pentru 

 izlazul comunal al Comunei  Băiculeşti, Judeţul Argeş     

 

  

           Consiliul Local Băiculeşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţa ordinară ; 

           Avănd în vedere: 

           - referatul de aprobare nr.  1448 / 12 02 2021 al primarului comunei; 

           - raprtul nr. 1451 / 12 02 2021 al compartimentului de resort din cadrul aparatului  de 

specialitate al primarului.   

           Ţinând seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Băiculeşti;      

           Văzănd  prevederile: 

         - art. 120 şi 121 alin. (1) şi (2) din Constituţia României, republicată; 

         - art. 8 şi 9 din Carta Europeană  a autonomiei locale, adoptată la Strasburg la 15 

octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

         - Legii nr. 7 / 1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

         - art. 7, alin.(2), art. 876 şi următoarele  din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil,  

republicată, cu modificările ulterioare, referitoare la contracte sau convenţii; 

         - art. 129, alin. (2), lit. b) şi c) şi  alin. (4), lit. a) şi e) şi alin. (7), lit. i) şi (r) şi art.289  

din O.U.G. nr. 57/2019  privind Codul administrativ; 

          - Lgii nr. 273/2996 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

           - art. 43 alin (4) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată. 

           În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019  

privind Codul administrativ, adoptă prezenta, 

 

 

HOTĂRÂRE: 

 

            Art.1. Se aprobă planurile cadastrale întocmite pentru cele 85 trupuri de izlaz comunal    

aparţinând Comunei  Băiculeşti, Judeţul Argeş, conform cadastrelor întocmite şi anexei nr. 1.      

            Art. 2. Suprafaţa totală a izlazului comunal este de 1.026 ha din care păsune =  450 ha, 

păşune împădurită = 526 ha şi alte categorii = 50 ha. 

            Art. 3.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul comunei 

Băiculeşti, judeţul Argeş. 

            Art.4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei 

Băiculeşti, în termenul prevăzut de lege, Primarul comunei Băiculeşti, judeţul Argeş, 

Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş şi organelor interesate şi aducere la cunostinţă publică 

prin afişarea la sediul Primăriei Băiculeşti. 

            Data azi 24 februarie  2021 

 

 

        PRESEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                      CONTRASEMNEAZĂ 

        LIVIU CORNELIU BĂNICĂ                           SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                                         ION SERGHIE       

                     



CONSILIUL LOCAL BAICULESTI ANEXA NR. 1

HOTRAREA NR. 14 /24 02 2021

Nr. CF
Nr. 

cadastral

Suprafata 

totala- mp

Suprafata 

pasune

Suprafata 

pasune 

impadurita

Alte categorii

1 Izlaz Alunis - Alunis 82261 82261 51.920,00 26.120,00 25.800,00 0,00

2 Izlaz Alunis - Ciofrangeni 80987 80987 291.419,00 226.035,00 65.384,00 0,00

3 Izlaz Anghinesti I Lot 1 Anghinesti 83136 83136 64.792,00 6.149,00 58.643,00 0,00

4 Izlaz Anghinesti I Lot 2 Anghinesti 83137 83137 33.033,00 0,00 33.033,00 0,00

5 Izlaz Anghinesti I Lot 3 Anghinesti 83135 83135 34.644,00 7.290,00 27.354,00 0,00

6 Izlaz Anghinesti II Anghinesti 83134 83134 6.895,00 0,00 6.895,00 0,00

7 Izlaz Anghinesti III Anghinesti 83240 83240 3.869,00 0,00 3.869,00 0,00

8 Izlaz Anghinesti IV Anghinesti 82282 82282 253.443,00 79.493,00 173.950,00 0,00

9 Izlaz Argesani I Argesani 82287 82287 65.385,00 24.340,00 41.045,00 0,00

10 Izlaz Argesani II Argesani 83150 83150 197.515,00 59.445,00 138.070,00 0,00

11 Izlaz Argesani III Argesani 83138 83138 44.493,00 14.757,00 29.736,00 0,00

12 Izlaz Baraj I Valea lui Enache 82284 82284 40.083,00 34.701,00 0,00 5.382,00

13 Izlaz Bordee I Valea lui Enache 82300 82300 338.015,00 6.681,00 331.334,00 0,00

14 Izlaz Bordee II Valea lui Enache 82286 82286 10.970,00 0,00 10.970,00 0,00

15 Izlaz Bordee III Valea lui Enache 82265 82265 35.641,00 0,00 35.641,00 0,00

16 Izlaz Budele I Alunis 82296 82296 373.953,00 251.290,00 122.663,00 0,00

17 Izlaz Budele II Alunis 82253 82253 14.799,00 14.799,00 0,00 0,00

18 Izlaz Budele III Alunis 82254 82254 10.600,00 4.788,00 5.812,00 0,00

19 Izlaz Bordee IV Valea lui Enache 83131 83131 39.529,00 0,00 39.529,00 0,00

20 Izlaz Cernat I Tutana 82251 82251 131.593,00 76.519,00 55.074,00 0,00

21 Izlaz Cernat II Tutana 82269 82269 145.005,00 114.869,00 30.136,00 0,00

22 Izlaz Dealul Bisericii - Tutana 82323 82323 132.367,00 53.149,00 79.218,00 0,00

23 Izlaz Dealul Oltenilor I Tutana 82279 82279 543.268,00 50.552,00 492.716,00 0,00

24 Izlaz Dealul Oltenilor II Tutana 82298 82298 314.119,00 49.432,00 264.687,00 0,00

25 Izlaz Dealul Oltenilor III Tutana 82257 82257 13.261,00 0,00 13.261,00 0,00

26 Izlaz Dealul Oltenilor IV Valea Brazilor 82270 82270 22.654,00 11.577,00 11.077,00 0,00

27 Izlaz Dealul Oltenilor V Valea Brazilor 82241 82241 384.665,00 153.789,00 230.876,00 0,00

28 Izlaz Dealul Vii I Tutana 82258 82258 34.736,00 15.446,00 19.290,00 0,00

29 Izlaz Dosul Tutanii I Tutana 82278 82278 24.544,00 2.991,00 8.711,00 12.842,00

30 Izlaz Dosul Tutanii II Tutana 83133 83133 421.928,00 71.806,00 350.122,00 0,00

31 Izlaz Dosul Tutanii III Tutana 82268 82268 11.266,00 4.253,00 7.013,00 0,00

SUPRAFETE TRUPURI IZLAZ COMUNAL CONFORM PLANURI CADASTRALE

DATE PRIVIND DOCUMENTATIA CADASTRALA

Nr. 

Crt.
Denumire Trup Adresa



Nr. CF
Nr. 

cadastral

Suprafata 

totala- mp

Suprafata 

pasune

Suprafata 

pasune 

impadurita

Alte categorii

1 Izlaz Alunis - Alunis 82261 82261 51.920,00 26.120,00 25.800,00 0,00

Nr. 

Crt.
Denumire Trup Adresa

32 Izlaz Draghici - Tutana 82255 82255 168.747,00 115.199,00 53.548,00 0,00

33 Izlaz Ileasa - Zigoneni 83259 83259 146.169,00 103.194,00 42.975,00 0,00

34 Izlaz Lumini I Alunis 82289 82289 3.370,00 3.370,00 0,00 0,00

35 Izlaz Lumini II Alunis 82310 82310 131.186,00 131.186,00 0,00 0,00

36 Izlaz Lumini III Cotmeana 81407 81407 56.529,00 56.117,00 0,00 412,00

37 Izlaz Manicesti I Manicesti 83140 83140 252.250,00 39.477,00 212.773,00 0,00

38 Izlaz Manicesti II Manicesti 82256 82256 51.973,00 24.237,00 27.736,00 0,00

39 Izlaz Manicesti III Manicesti 83145 83145 57.929,00 30.279,00 27.650,00 0,00

40 Izlaz Maracini I Valea lui Enache 82294 82294 289.090,00 81.013,00 176.402,00 31.675,00

41 Izlaz Maracini II Valea lui Enache 82283 82283 30.180,00 0,00 30.180,00 0,00

42 Izlaz Olaresti I Tutana 82285 82285 13.225,00 13.225,00 0,00 0,00

43 Izlaz Olaresti II Tutana 82309 82309 153.039,00 101.537,00 51.502,00 0,00

44 Izlaz Olaresti - Tutana 80139 80142 7.574,00 0,00 7.574,00 0,00

45 Izlaz Olaresti - Tutana 80139 80143 300,00 300,00 0,00 0,00

46 Izlaz Olaresti III Tutana 82271 82271 9.362,00 9.362,00 0,00 0,00

47 Izlaz Olaresti IV Tutana 82308 82308 47.149,00 26.666,00 20.483,00 0,00

48 Izlaz Paraie - Tutana 82292 82292 270.325,00 86.616,00 183.709,00 0,00

49 Izlaz Plostina I Alunis 82290 82290 429.821,00 105.885,00 213.528,00 110.408,00

50 Izlaz Plostina II Alunis 83142 83142 89.028,00 89.028,00 0,00 0,00

51 Izlaz Plostina III Alunis 82311 82311 41.682,00 10.634,00 31.048,00 0,00

52 Izlaz Plostina IV Alunis 83141 83141 6.384,00 0,00 6.384,00 0,00

53 Izlaz Poiana Ursului I Valea lui Enache 82262 82262 18.527,00 17.791,00 736,00 0,00

54 Izlaz Poiana Ursului II Valea lui Enache 82305 82305 1.536,00 815,00 721,00 0,00

55 Izlaz Poiana Ursului III Valea lui Enache 82307 82307 156.380,00 38.758,00 109.692,00 7.930,00

56 Izlaz Seturi I Valea lui Enache 82291 82291 705.070,00 159.750,00 231.682,00 313.638,00

57 Izlaz Steresti I Baiculesti 83139 83139 121.914,00 96.073,00 24.077,00 1.764,00

58 Izlaz Tapa - Alunis 82304 82304 142.735,00 98.091,00 44.644,00 0,00

59 Izlaz Toma - Valea lui Enache 82301 82301 57.280,00 38.131,00 18.832,00 317,00

60 Izlaz Tutana Lunca I Tutana 82295 82295 27.361,00 27.361,00 0,00 0,00

61 Izlaz Tutana Lunca II Tutana 82331 82331 42.691,00 42.691,00 0,00 0,00

62 Izlaz Tutana Lunca III Tutana 82288 82288 50.119,00 50.119,00 0,00 0,00

63
Izlaz Tutana Lunca  Statie 

de Epurare
IV Tutana 82302 82302 17.419,00 17.419,00 0,00 0,00

64 Izlaz Tutanita I Tutana 82259 82259 626.396,00 332.203,00 291.678,00 2.515,00

65 Izlaz Tutanita II Tutana 82281 82281 374.361,00 158.618,00 215.743,00 0,00



Nr. CF
Nr. 

cadastral

Suprafata 

totala- mp

Suprafata 

pasune

Suprafata 

pasune 

impadurita

Alte categorii

1 Izlaz Alunis - Alunis 82261 82261 51.920,00 26.120,00 25.800,00 0,00

Nr. 

Crt.
Denumire Trup Adresa

66 Izlaz Tutanita III Tutana 82330 82330 1.791,00 1.791,00 0,00 0,00

67 Izlaz Tutanita IV Tutana 82266 82266 3.039,00 3.039,00 0,00 0,00

68 Izlaz Tutanita V Tutana 82260 82260 1.297,00 1.297,00 0,00 0,00

69
Izlaz Valea Brazilor 

Lunca
I Valea Brazilor 82293 82293 54.634,00 54.634,00 0,00 0,00

70
Izlaz Valea Brazilor 

Lunca
II Valea Brazilor 82316 82316 24.936,00 24.936,00 0,00 0,00

71
Izlaz Valea Brazilor 

Lunca
III Valea Brazilor 82267 82267 20.555,00 20.555,00 0,00 0,00

72
Izlaz Valea Brazilor 

Lunca
IV Valea Brazilor 82338 82338 61.139,00 61.139,00 0,00 0,00

73
Izlaz Valea Brazilor 

Lunca
V Valea Brazilor 82303 82303 2.148,00 2.148,00 0,00 0,00

74
Izlaz Valea Brazilor 

Lunca
VI Valea Brazilor 82339 82339 90.081,00 90.081,00 0,00 0,00

75 Izlaz Valea Sasului - Curtea de Arges 87517 87517 99.362,00 80.898,00 3.946,00 14.518,00

76 Izlaz Valea Sasului - Zigoneni 82318 82318 4.782,00 4.064,00 718,00 0,00

77 Izlaz Vulturesti I Argesani 82264 82264 17.063,00 17.063,00 0,00 0,00

78 Izlaz Vulturesti II Argesani 82297 82297 1.136,00 1.136,00 0,00 0,00

79 Izlaz Zigoneni I Zigoneni 82306 82306 27.398,00 24.631,00 2.767,00 0,00

80 Izlaz Zigoneni II Zigoneni 83146 83146 151.247,00 8.927,00 142.320,00 0,00

81 Izlaz Zigoneni III Zigoneni 83156 83156 78.856,00 49.046,00 29.810,00 0,00

82 Izlaz Zigoneni IV Zigoneni 83192 83192 230.509,00 102.373,00 126.956,00 1.180,00

83 Izlaz Zigoneni V Zigoneni 82280 82280 306.424,00 145.661,00 160.763,00 0,00

84 Izlaz Zigoneni VI Zigoneni 82299 82299 12.565,00 12.565,00 0,00 0,00

85 Izlaz Zigoneni VII Zigoneni 83129 83129 383.520,00 321.929,00 61.591,00 0,00

TOTAL 4.493.329,00 5.264.077,00 502.581,00

PRSEDINTE DE 

SEDINTA CONTRASEMNEAZA

LIVIU CORNELIU 

BANICA SECRETAR GENERAL COMUNA

ION SERGHIE

10.259.987,00


